

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023  
Processo Administrativo Nº 94/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: HÉLDER HENRIQUE FERREIRA MORENO  
Data de Publicação: 24/10/2023 09:08:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ECO GRILL	Modelo: STANDARD
Descrição: ASSADOR DE CARNE À GÁS 100KG. EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.550,00	Valor Total: 4.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	119 07.481.107/0001-48	4.835,70	4.550,00		Sim
2 KAG REPRESENTACOES LTDA	121 48.253.521/0001-87	4.835,70	4.599,99	1,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: FRILUX	Modelo: RF-052
Descrição: CÂMARA FRIGORIFICA INOX 800 KGS CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADOS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE +3°C/+10°C. 5 GANCHEIRAS; REVESTIMENTO FRONTAL EM AÇO INOX, LATERAL EM CHAPA BRANCA E INTERNO EM CHAPA GALVANIZADA; ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO; UNIDADE FRIGORIFICA SOBRE O TETO; DEGELO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE TIMER; CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTÁTICO; SISTEMA DE AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADAS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE =3°C/+1-°C UNIDADE FRIGORIFICA 1 HP GAS ECOLÓGICO: R404 TENSÃO 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ MEDIDAS EXTERNAS (LXPAX MM) 1600X900X226.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.365,00	Valor Total: 9.365,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E	033 44.259.236/0001-12	14.599,59	9.365,00		Sim
2 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	049 07.481.107/0001-48	14.599,59	9.550,00	1,98	Sim
3 DOMINIO COMERCIO DE	094 18.527.195/0001-98	14.590,00	11.949,99	25,13	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: LAKOZIA	Modelo: ESPECIAL
Descrição: ESTANTE 4 PLANOS GRADEADO EM INOX 120X50X165.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.891,44	Valor Total: 3.782,88	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	144 07.481.107/0001-48	1.891,44	1.891,44		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 005

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: POLIMAC	Modelo: MOD-4LE
Descrição: ESTUFA PARA SALGADO. ESTUFA COM 4 BANDEIJAS MEDINDO: 35 X 68,5 X 26,5 ALIMENTAÇÃO BIVOLT UMIDIFICADOR: SIM			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 510,00	Valor Total: 1.020,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	145 07.481.107/0001-48	598,29	510,00		Sim
2 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE	038 49.524.857/0001-08	598,29	514,00	0,78	Sim
3 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	105 07.285.584/0001-38	598,25	523,00	1,75	Sim
4 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	090 07.067.855/0001-89	598,00	530,00	1,34	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

381  
2

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

3 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	131	07.285.584/0001-38	56,75	41,00	2,76	Sim
4 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	040	07.067.855/0001-89	56,00	49,00	19,51	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:52  
Lote 009

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARALAR	Modelo: 41L
Descrição: MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 41 LITROS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 761,99	Valor Total: 1.523,98	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 RENATO MARANA 25062588847	146	42.244.991/0001-06	777,28		Sim	
2 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	031	07.285.584/0001-38	777,25	0,00	Sim	
3 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	106	07.067.855/0001-89	775,00	770,00	1,05	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:52  
Lote 010

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MARALAR	Modelo: 17L
Descrição: MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 17 LITROS			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 538,99	Valor Total: 1.616,97	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 RENATO MARANA 25062588847	086	42.244.991/0001-06	651,66	538,99	Sim	
2 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	128	07.285.584/0001-38	651,63	539,00	0,00	Sim
3 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	083	07.067.855/0001-89	650,00	575,00	6,68	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:52  
Lote 011

382  
2

MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARALAR      Modelo: 45  
Descrição: PANELA CAÇAROLA 31,7 LITROS ALUMÍNIO.  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 257,99      Valor Total: 515,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENATO MARANA 25062588847	035	42.244.991/0001-06	316,09	257,99		Sim
2 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	044	07.481.107/0001-48	316,09	258,00	0,00	Sim
3 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	030	07.285.584/0001-38	316,05	261,95	1,53	Sim
4 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	124	07.067.855/0001-89	315,00	265,00	1,16	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:51  
Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ORIGINAL      Modelo:  
Descrição: CONCHA DE FEIJÃO TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PODE SER LAVADA DIARIAMENTE NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. PESO: 0,727 KG. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 1721 CM; PROFUNDIDADE: 7 CM  
Quantidade: 3      Valor Unit.: 17,90      Valor Total: 53,70

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	059	07.285.584/0001-38	24,87	17,90		Sim
2 CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	078	07.067.855/0001-89	24,00	18,00	0,56	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:52  
Lote 008

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARALAR      Modelo: 35  
Descrição: FORMA DE BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO RETA FIXA 35X7CM  
Quantidade: 2      Valor Unit.: 39,89      Valor Total: 79,78

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 RENATO MARANA 25062588847	024	42.244.991/0001-06	56,78	39,89		Sim
2 REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	146	07.481.107/0001-48	56,78	39,90	0,03	Sim

383  
@

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ABC      Modelo:  
 Descrição: MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 10 LITROS

Quantidade: 3      Valor Unit.: 467,00      Valor Total: 1.401,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	116	07.285.584/0001-38	505,60	467,00		Sim
2 RENATO MARANA 25062588847	056	42.244.991/0001-06	505,64	467,70	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 28/11/2023 08:47:52  
Lote 012

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1      Unidade: UN      Marca: CO-657PA      Modelo: CO-657PA  
 Descrição: PAINEL ELETRÔNICO, COM SENHA, PAINEL OU TV, TOTEM, 2 FONTES BI-VOUT, SOFTWARE DO SISTEMA, IMPRESSORA, MANUAL EM PORTUGUÊS, 50 BOBINA PARA IMPRESSORA. INCLUINDO TODA A IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE AOS USUÁRIOS, TREINAMENTO OPERACIONAL E GARANTIA INTEGRAL DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA.

Quantidade: 1      Valor Unit.: 7.300,00      Valor Total: 7.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP	002	20.965.430/0001-55	7.550,00	7.300,00		Sim
2 DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO	062	07.285.584/0001-38	7.557,00	7.399,00	1,36	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



AUTORIDADE: EDIMAR DE FREITAS ALBONETI



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré –  
Paraná

E-mail: pmbj@uol.com.br

**DO:** Setor de Licitação


**PARA:** Setor Jurídico Municipal

**Assunto:** Parecer Jurídico de Julgamento do Pregão Eletrônico nº 51/2023

**Data:** 23/11/2023

Tendo sido realizado a sessão de abertura e julgamento do Pregão Eletrônico nº 51/2023 que tem como objeto Aquisição de Materiais de Expediente Permanentes, solicito parecer jurídico de homologação para darmos sequência no processo.

Na certeza de sermos atendidos, ficamos no aguardo.

  
\_\_\_\_\_  
Setor de Licitação

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

Procuradoria Jurídica Municipal



385  
R

PARECER JURÍDICO Nº 283/2023

Processo Administrativo nº 094/2023

Licitação (Pregão Eletrônico) nº 51/2023

Interessado: Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Solicitação de parecer jurídico sobre a fase externa

Processo licitatório. Fase externa. Parecer favorável à legalidade da fase externa. Procedimento apto à homologação.

## 1. RELATÓRIO

Trata-se de solicitação de autorização, oriunda da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, juntamente à secretaria Municipal de Saúde, para a realização de processo licitatório destinado a *“aquisição de equipamentos permanentes para cozinha comunitária e feira livre e aquisição de painel eletrônico para a UBS.”*

O valor máximo permitido para este processo será de R\$45.685,04 (quarenta e cinco mil, seiscientos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), conforme média obtida de mapa de preços colhido sob responsabilidade da referida Secretária.

O procedimento veio acompanhado de: (1) solicitação de autorização para o processo licitatório; (2) Termo de Referência unificado elaborado pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente e pela secretaria Municipal de Saúde; (3) Documento de formalização da demanda (DFD); (4) Estudo técnico preliminar (ETP); (5) pesquisa de preços; (6) Parecer Contábil nº 155/2023 ; (7) minuta do edital e seus anexos; (8) Encaminhamento do Setor de Licitação para este Setor jurídico para elaboração de parecer jurídico sobre o Edital de Licitação ; (9) parecer jurídico 253/2023 favorável à legalidade da fase preparatória, da minuta do edital e da modalidade de licitação aventada; (10) publicação do aviso do edital; (11) ata de sessão do pregão; (12) documentos das empresas vencedoras; (13) ata de sessão de adjudicação; (14)

Cidreana

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

Procuradoria Jurídica Municipal



encaminhamento deste processo por parte da Comissão Permanente de Licitação a esta Procuradoria Jurídica, com vistas a analisar a fase final do procedimento licitatório.

## 2. DA FASE EXTERNA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Analisando os autos do presente Processo Administrativo, observa-se que ele está instruído conforme o processo licitatório estipulado nos artigos 11 a 17 da Lei de licitações, obedece aos requisitos para licitações de serviços (em conformidade com os artigos 47 a 50), e o julgamento das propostas foi devido, conforme preconiza os artigos 59 a 61.

O pregão eletrônico 051/2023 utilizou como critério de julgamento, o menor preço, tendo como resultado o valor total de R\$31.209,29 (trinta e um mil, duzentos e nove reais e vinte e nove centavos) o qual está dentro do custo máximo global previsto no edital.

Ressalte-se que a Lei 14.133/21 não trouxe limitação de valor para a realização do pregão, pois o que se busca no pregão é sempre a melhor contratação pelo menor preço.

A modalidade licitatória Registro de Preços não obriga a Administração a contratar com o vencedor. O vencedor não tem a garantia de que se o Estado for contratar, irá contratar com ele. Nessa espécie de procedimento, os bens ficam à disposição do poder público que poderá adquiri-los, no decorrer do ano, conforme suas necessidades e disponibilidades orçamentárias.

No tocante à habilitação da empresa vencedora, observa-se que foram apresentadas as documentações necessárias (art. 62, Lei 14.133/21), cabendo ao agente de contratação averiguar o atendimento às exigências.

*Aduana*



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

Procuradoria Jurídica Municipal



## 3. CONCLUSÃO

Ante o exposto, esta Advogada Pública opina pela legalidade da fase externa da presente licitação, estando o procedimento apto a ser homologado pela autoridade superior, nos termos do art. 71 da Lei 14.133/21.

É o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 23 de novembro de 2023

A handwritten signature in blue ink, reading 'Adriana Mehlmann Lourenço', written over a horizontal line.

**ADRIANA MEHLMANN LOURENÇO**

**OAB/PR 82.310**

**Advogada Pública**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

380  
R

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 51/2023.

### OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CONSUMO.

Em cumprimento ao disposto, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 07.481.107/0001-48, AV JOAO FERREIRA NEVES, 3033, Campina do Simão-PR, CEP 85148-000, DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ 44.259.236/0001-12, IMPERATRIZ TERESA CRISTINA, 866, Hortolândia-SP, CEP 13188-072, RENATO MARANA 25062588847 CNPJ 42.244.991/0001-06, RUA REINALDO COSTA, N° B 305, Iracemápolis-SP, CEP 13498-212, DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP, CNPJ 20.965.430/0001-55, 1959, Belo Horizonte-MG, CEP 31035-560, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 31.209,29 (Trinta e Um Mil, Duzentos e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

#### DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CÂMARA FRIGORIFICA INOX 800 KGS CARACTERÍSTICAS: INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADOS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE +3°C/+10°C. 5 GANCHEIRAS; REVESTIMENTO FRONTAL EM AÇO INOX, LATERAL EM CHAPA BRANCA E INTERNO EM CHAPA GALVANIZADA; ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO; UNIDADE FRIGORIFICA SOBRE O TETO; DEGELO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE TIMER; CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTÁTICO; SISTEMA DE AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADAS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE -3°C/+1°C UNIDADE FRIGORIFICA 1 HP GAS ECOLÓGICO: R404 TENSÃO 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ MEDIDAS EXTERNAS (LXPAX MM) 1600X900X226.	FRILUX RF-052		UN	1,00	9.365,00	9.365,00

#### TOTAL

9.365,00

#### DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	CONCHA DE FEIJÃO TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PODE SER LAVADA DIARIAMENTE NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. PESO: 0,727 KG. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 1721 CM; PROFUNDIDADE: 7 CM	ORIGINAL		UN	3,00	17,90	53,70
11	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 10 LITROS	ABC		UN	3,00	467,00	1.401,00

#### TOTAL

1.454,70

#### JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	PAINEL ELETRÔNICO, COM SENHA, PAINEL OU TV, TOTEM, 2 FONTES BI-VOUT, SOFTWARE DO SISTEMA, IMPRESSORA, MANUAL EM PORTUGUÊS, 50 BOBINA PARA IMPRESSORA. INCLUINDO TODA A IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE AOS USUÁRIOS, TREINAMENTO OPERACIONAL E GARANTIA INTEGRAL DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA.	CO-657PA CO-657PA		UN	1,00	7.300,00	7.300,00

#### TOTAL

7.300,00

#### REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ASSADOR DE CARNE À GÁS 100KG. EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO.	ECO GRILL STANDARD		UN	1,00	4.550,00	4.550,00
4	1	ESTANTE 4 PLANOS GRADEADO EM INOX 120X50X165.	LAKOZIA ESPECIAL		UN	2,00	1.891,44	3.782,88

5	1	ESTUFA PARA SALGADO. ESTUFA COM 4 BANDEIJAS MEDINDO: 35 X 68,5 X 26,5 ALIMENTAÇÃO BIVOLT UMIDIFICADOR: SIM	POLIMAC MOD-4LE		UN	2,00	510,00	1.020,00
TOTAL								9.352,88
RENATO MARANA 25062588847								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	PANELA CAÇAROLA 31,7 LITROS ALUMÍNIO.	MARALAR	45	UN	2,00	257,99	515,98
8	1	FORMA DE BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO RETA FIXA 35X7CM	MARALAR	35	UN	2,00	39,89	79,78
9	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 41 LITROS	MARALAR	41L	UN	2,00	761,99	1.523,98
10	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 17 LITROS	MARALAR	17L	UN	3,00	538,99	1.616,97
TOTAL								3.736,71

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 27 de novembro de 2023.

  
 EDIMAR DE FREITAS ALBONETI  
 Prefeito Municipal

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2023.

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E CONSUMO.**

Em cumprimento ao disposto, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 07.481.107/0001-48, AV JOAO FERREIRA NEVES, 3033, Campina do Simão-PR, CEP 85148-000, DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA CNPJ 44.259.236/0001-12, IMPERATRIZ TERESA CRISTINA, 866, Hortolândia-SP, CEP 13188-072, RENATO MARANA 25062588847 CNPJ 42.244.991/0001-06, RUA REINALDO COSTA, Nº B 305, Iracemápolis-SP, CEP 13498-212, DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO CNPJ 07.285.584/0001-38, RUA RUI BARBOSA Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000, JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP, CNPJ 20.965.430/0001-55, 1959, Belo Horizonte-MG, CEP 31035-560, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 31.209,29 (Trinta e Um Mil, Duzentos e Nove Reais e Vinte e Nove Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	CÂMARA FRIGORÍFICA INOX 800 KGS CARACTERÍSTICAS INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADOS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE +3°C+10°C, 5 GANCHEIRAS; REVESTIMENTO FRONTAL EM AÇO INOX, LATERAL EM CHAPA BRANCA E INTERNO EM CHAPA GALVANIZADA; ISOLAMENTO EM POLIURETANO INJETADO; UNIDADE FRIGORÍFICA SOBRE O TETO; DEGELO AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE TIMER; CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTÁTICO; SISTEMA DE AR FORÇADO COM EVAPORADOR ALETADO. INDICADO PARA RESFRIAMENTO DE CARNES, AVES (NÃO CONGELADAS) E OUTROS PRODUTOS QUE REQUEIRAM TEMPERATURA DE =3°C+1.°C UNIDADE FRIGORÍFICA 1 HIP GAS ECOLÓGICO: R404 TENSÃO 220 VOLTS FREQUÊNCIA: 60 HZ MEDIDAS EXTERNAS (LXPAX MM) 1600X900X226.	FRILUX	RF-052	UN	1,00	9.365,00	9.365,00
TOTAL								9.365,00
DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	CONCHA DE FEIJÃO TOTALMENTE FEITA DE AÇO INOX, MANTÉM SUAS CARACTERÍSTICAS ORIGINAIS, PRESERVANDO A BELEZA, A HIGIENE E A DURABILIDADE DO MATERIAL. PODE SER LAVADA DIARIAMENTE NA MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. PESO: 0,727 KG. ALTURA: 7 CM; LARGURA: 1721 CM; PROFUNDIDADE: 7 CM	ORIGINAL		UN	3,00	17,90	53,70
11	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 10 LITROS	ABC		UN	3,00	467,00	1.401,00
TOTAL								1.454,70
JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
12	1	PAINEL ELETRÔNICO, COM SENHA, PAINEL OU TV, TOTEM, 2 FONTES BI-VOLT, SOFTWARE DO SISTEMA, IMPRESSORA, MANUAL EM PORTUGUÊS, 50 BOBINA PARA IMPRESSORA. INCLUINDO TODA A IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, SUPORTE AOS USUÁRIOS, TREINAMENTO OPERACIONAL E GARANTIA INTEGRAL DE FUNCIONAMENTO DO SISTEMA.	CO-657PA	CO-657PA	UN	1,00	7.300,00	7.300,00
TOTAL								7.300,00
REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ASSADOR DE CARNE À GÁS 100KG. EQUIPAMENTOS DE ACORDO COM A PORTARIA 371/09 DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO.	ECO	GRILL STANDARD	UN	1,00	4.550,00	4.550,00
4	1	ESTANTE 4 PLANOS GRADEADO EM INOX 120X50X165.	LAKOZIA	ESPECIAL	UN	2,00	1.891,44	3.782,88
5	1	ESTUFA PARA SALGADO, ESTUFA COM 4 BANDEIHAS MEDINDO: 35 X 68,5 X 26,5 ALIMENTAÇÃO BIVOLT UMIDIFICADOR: SIM	POLIMAC	MÓD-4LE	UN	2,00	510,00	1.020,00
TOTAL								9.352,88
RENATO MARANA 25062588847								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	PANELA CAÇAROLA 3L7 LITROS ALUMÍNIO.	MARALAR	45	UN	2,00	257,99	515,98
8	1	FORMA DE BOLO REDONDA DE ALUMÍNIO RETA FIXA 35X7CM	MARALAR	35	UN	2,00	39,89	79,78

371

9	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 41 LITROS	MARALAR 41L	UN	2,00	761,99	1.523,98
10	1	MARMITÃO TÉRMICO EM ALUMÍNIO 17 LITROS	MARALAR 17L	UN	3,00	538,99	1.616,97
TOTAL							3.736,71

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 27 de novembro de 2023.

**EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Ednalberto Goulart  
**Código Identificador:**C2CBEBF3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 28/11/2023. Edição 2907  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>